XV. Cum hæc verba audiisset Justina, non id ei usu venit quod primæ parenti Evæ : sed statim surrexit, et malum declinavit consiliarium. Unde etiam in eum quoque consueta emisit arma, nempe signum crucis. Et ille quidem, qui plus quam alii se jactaverat, majori pudore affectus, statim fuit ejectus. Ipsa autem rursus rediit ad suas ad Deum preces et orationes. Post hæc is, ejus erant prius insolentes et gloriosi spiritus, humilis et abjectus apparuit Cypriano, et quod victus esset, aperta signa vultu præ se ferens. Ille autem : Et tu, inquit, qui es tantus, a tali puella fuisti superatus? Quo autem freta illa, adversus vos, qui estis tam magni, tam magna potest facere? Tunc dæmon (erat autem omnino divina virtus, quæ adversarium veritatis movebat, ut hæc proferret) : Signum, inquit, crucis, ne dum figuratur quidem, videre omnino sustinemus, sed totis viribus nos prius in fugam conjicimus, quam id perfecte figuretur. Quantæ erat necessitatis, mendacii patrem hæc aperire, vitiique opificem et conciliatorem? Non fuit itaque minus miraculum, arrogantem illum et superbum significare se esse superatum, quam illum sic prostratum fuisse a puella. Dicebantur autem hæc omnino intelligenti : et accepta occasione, sapiens erat sapientior. Protinus enim intellexit, si hæc potest Crucifixus, quanta sit amentia, eo relicto, illius sequi inimicos, qui sunt tam imbecilles, et tam facile terrentur.

XVI. Hæc cum mente agitasset Cyprianus, statim perrexit ad libros ; et tanquam malorum fontes, et orgiorum dæmoniacorum thesauros, eorumque nequitiae delicias et donaria, eos igni mandare statuit. Cum ergo dixisset famulis, ut eos afferrent, venit ad ecclesiam : et cum episcopo congressus (ei nomen erat Anthimus), rogabat, ut describeretur in numerum ovium Christi. Ille autem (Cyprianum enim cognoscebat, et eum plane esse lupum sciebat) eam rem esse arbitratum : Tibi, inquit, sufficiant, qui sunt extra Ecclesiam : neque eos coneris aggredi, qui sunt intra

⁴¹ Codicis D reliquæ paginæ lacerae sunt ⁴² add. καὶ, F. ⁴³ εἶ, B. ⁴⁴ Ἰουστίνᾳ B. ⁴⁵ deest, B. ⁴⁶ μεγαλαυχα, E. ⁴⁷ deest, B. ⁴⁸ deest, B. ⁴⁹ φθάνομεν, B. ⁵⁰ ἐκείνου, B. ⁵¹ συνῆκε, B. C. E. F. ⁵² ὡσεῖγε, B. Videtur autem abundare ὡς nempe ex repetitione ultimæ syllabæ in εὐθέως. ⁵³ ἀπολείποντα, B. ⁵⁴ προσανέγειν, F. ⁵⁵ βιβλίων, B. ⁵⁶ φέρει, B. ⁵⁷ τοῦς θεράποντας, B. C. F. ⁵⁸ Nullus Antiochiæ Anthimus episcop. Cf. Orient. Christ., tom. II, pag. 670. ⁵⁹ τοῦς, B. C. — τοῖς cæteri.

eam, ne forte malus tibi contingat exitus. Audivit Cyprianus, et omnia adduxit, quibus ei fidem faceret, cum summa moderatione, et testabatur esse fidem Christi invictam. Dicebat enim Justam illi eam nuper notam reddidisse, per quam illa in fugam multos verterat dæmones. Accipe autem, dicebat, hos quoque libros, qui mihi fuerunt malorum principium, et da eos igni consumendos, ut dæmones quoque sciant nihil posthac fore mihi cum illis commune. Si enim fuerunt intercessores ad amorem in eos mihi conciliandum. His persuasus episcopus, virum esse mutatum, illos quidem, ut digni erant, statim igni mandavit; illum autem, cum ei benedixisset, dimisit, multum admonens, et ei cavens, ut staret iis quæ decreverat.